Администрация муниципального образования Илькинское Меленковского района
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е
15 мая 2018 г.

№ 9
с. Илькино

«По итогам комплексного заседания»
Ход весеннего половодья 2018 г. выявил ряд недостатков в подготовке народных и хозяйственных объектов к отводу паводковых вод таких, как:

- захламление населением и хозяйствующими субъектами русел рек, ручьев и канав;

- несвоевременное (отсутствие) обслуживания дренажных канав;

- складирование мусора, строительных материалов в пределах полос отвода автодорог.

Итоги проведения купального сезона 2017 г. показали неудовлетворительное состояние разъяснительной работы среди населения о недопустимости купания в не отведенных для этого местах, разъяснения мер безопасности при купании и нахождении вблизи водоемов

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Заместителю Главы администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района В.В. Гусеву:

- до 31.05.2018 г. провести оценку состояния полос отвода автодорог и дренажных канав;

- провести среди населения разъяснительную работу о необходимости содержания в чистоте дренажных канав, кюветов автодорог.

2. Рекомендовать собственникам автодорог спланировать и выполнить мероприятия по:

- очистке полос отвода автодорог и проезжих путей от мусора, кустарников;

- провести очистку (углубление) дренажных канав и кюветов.

3. Среди населения провести разъяснительную работу о необходимости содержания в чистоте дренажных канав, кюветов автодорог и недопустимости захламления русел рек, ручьев и сточных канав.

4. В срок до 01.06.2018 г.:

- определить перечень мест для организации купания населения;
- в местах не отведенных для купания выставить аншлаги о запрещении купания.

5. С 02.05.2018 г. по 25.05.2018 г. организовать проведение акции «Чистый берег».

6. С 01.06.2018 г. по 30.06.2018 г. принять участие в проведении месячника безопасности людей на водных объектах путем проведения среди населения муниципального образования профилактической и агитационно-пропагандистской работы с населением по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона.

7. Установить на территории муниципального Илькинское Меленковского района сроки купального сезона с 01.06.2018 г. по 31.08.2018 г.

8. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Илькинское Меленковского района.

9. Контроль за исполнением решения комиссии оставляю за собой
Глава администрации муниципального образования

Илькинское Меленковского района

Н. А. Катина
Приложение № 1
к решению КЧС и ОПБ администрации
муниципального образования Илькинское Меленковского района

от 15.05.2018 г. № 9

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории муниципального образования Илькинское Меленковского района

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение совещания с руководителями МБОУ Илькинская СОШ, МДОУ «Детский сад № 24», МБУК «Илькинский КДЦ».
	До начала

купального

сезона
	Глава администрации муниципального образования

	2.
	Проведение тематической беседы в МБОУ Илькинская СОШ и МДОУ «Детский сад № 24» по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах.
	До начала

купального

сезона
	Глава администрации муниципального образования

	3.
	Установка упреждающих знаков в местах неорганизованного купания.
	До начала

купального

сезона
	заместитель Главы администрации муниципального образования

	4.
	Организация распространения памяток о правилах поведения на воде среди населения, на официальном сайте администрации и информационном бюллетене администрации.
	В течение

купального

сезона
	Глава администрации муниципального образования

Экз. №___